
aneb

Kde se stala chyba?

CO SI  
MYSLÍŠ 

O PENĚZÍCH?

K
ap

it
ol

a

Velmistr E kap 3.indd   30 18.10.16   11:50



31

Velmistr E kap 3.indd   31 18.10.16   11:50



32

Velmistr E kap 3.indd   32 18.10.16   11:50



33

Tak co? Už víš, kde se stala chyba? Já věřím, že ano. Peníze jsou 
sice důležité a určitě si za ně můžeme koupit spoustu potřeb-
ných a často i moc hezkých věcí, ale to, co je pro člověka oprav-
du důležité, se za peníze koupit nedá. A tak si za peníze nemůžeš 
koupit, aby tě měl někdo rád, ani to, aby s tebou kamarádil ten, 
kdo o to nestojí. Občas se může na chviličku zdát, že to možné 
je, ale takové kamarádství nebo cit nejsou nikdy upřímné, a tak 
vlastně není o co stát. Tomu, kdo je moudrý, peníze jenom slou-
ží, nikdy mu nevládnou a nemohou se pro něj stát něčím, pro 
co by se změnil a zapomněl na to dobré, co v něm je. A pokud 
má peněz dostatek, nikdy se nad ostatní nevyvyšuje, naopak se 
snaží pomoci těm, kteří pomoc potřebují.

Rozumný vztah 
k penězům je pro 

nás, kteří už o eti-
ketě něco víme, stej-
ně důležitý, jako pro 
etiketové prvňáčky 
fakt, že nůž držíme 
vždy v pravé a vidlič-
ku v levé ruce. Občas 
si myslíme, že je něco 
tím nejdůležitějším 
na světě, ale potom 
poznáme, že tomu tak 
úplně není. Třeba to, 
jestli jsme dost hezcí, 
nebo ne. Je to vůbec 
důležité? A jak hod-
ně? Právě o tom vy-
práví i dnešní kapito-
la, která se jmenuje:

Velmistr E kap 3.indd   33 18.10.16   11:50




